

Handläggare
Peter Dahlberg, 08-508 29 323

Till
Kommunstyrelsen

Remiss av Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2020/1939

Ärendet

Kommunstyrelsen har tagit fram *Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023*, som tillsammans med det redan antagna Stockholms Stads Säkerhetsprogram 2020-2023 föreslås ersätta programmet *För ett tryggare och säkrare Stockholm – Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021*.

Programmets syfte är att tydliggöra stadens höga ambition och beskriva en struktur för stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete som utgår från aktuell data, kartläggningar, orsaksanalyser och väl övervägda åtgärder.

Kommunstyrelsen har remitterat *Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023* till bl. a. Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till samtliga dotterbolag. Bostadsförmedlingen, Stockholms Hamn, Stockholm Vatten och Avfall, Kulturhuset Stadsteatern, S:t Erik Livförsäkring och S:t Erik Försäkring har avstått från att svara. Remissvaren i sin helhet återfinns i bilagorna.

Underremisser

Stockholm Business Regions remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1):

Stockholm Business Region ser positivt på framtaget förslag till trygghetsprogram. Trygghet är en grundförutsättning för att företag ska kunna starta, verka, växa och skapa nya arbetstillfällen. För att uppnå dessa grundförutsättningar behöver stadens verksamheter arbeta gemensamt, varför den samverkan som beskrivs i programmet välkomnas. För att ytterligare tydliggöra näringslivets betydelse önskar bolaget en tydligare koppling till stadens näringslivspolicy. Näringslivets betydelse för att skapa arbetstillfällen och bidra till självförsörjning är viktig i sammanhanget för att uppnå en ökad trygghet.

Stockholm Parkerings remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 2):

Bolaget är positivt till att stadens tar fram ett gemensamt trygghetsprogram för åren 2020 till 2023. Det är angeläget att stadens olika delar arbetar samordnat. Bolagets underjordiska garage bidrar till ökad trygghet, genom att de möjliggör att gatorna i större utsträckning än annars kan användas för levande stadsmiljöer istället för parkering.

S:t Erik Markutvecklings remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 3):

Bolaget ser mycket positivt på förslaget om ett nytt trygghetsprogram. Programmet utgör en instruktiv och tydlig vägledning för hur trygghetsarbetet kan bedrivas, med konkreta och handfasta råd och tips på hur berörda aktörer gemensamt kan samverka i det trygghetsskapande arbetet. Samtidigt har varje bolag och aktör egna förutsättningar som gör att insatserna kan behövas anpassas.

Stokabs remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 4):

Stokab anser att förslaget till trygghetsprogram på ett förtjänstfullt sätt anger ambitionen för stadens sammanhållna trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete. Bolaget ser dock att det kan vara lämpligt att tydliggöra programmets övergripande målsättningar med tillämpningsanvisningar på samma sätt som i stadens säkerhetsprogram. Trygghets- och säkerhetsfrågorna är nära sammanlänkade och syftar till samma övergripande målsättningar.

SISABs remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 5):

SISAB välkomnar stadens förslag till trygghetsprogram och ser fördelar med att kopplingar görs till Agenda 2030 och dess tillhörande globala mål för hållbar utveckling. Bolaget ser att programmet tydliggör trygghetsarbetet i det strategiska stadsplaneringsarbetet och att det kommer att bidra till att Stockholm är en fortsatt trygg, säker och välskött stad att bo i.

Stockholmshems remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 6):

Bolaget välkomnar programmets tydlighet och innehåll. Stadens bostadsbolag har en lång tradition av att driva ett aktivt arbete för att hyresgästerna ska få delaktighet och inflytande i olika frågor, vilket skapar tillit, förtroende och trygghet. Bolaget instämmer helt i programmets betoning av näringslivets roll i att bidra till en trygg stad. Bolaget välkomnar i sammanhanget att programmet betonar vikten av åtgärder kopplat till näringsidkare som bidrar till att levandegöra och skapa trygghet på strategiskt viktiga platser.

SGA Fastigheters remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 7):

SGA Fastigheter välkomnar att man inom ett och samma program samlar styrningen av det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. Det bidrar till en enklare struktur för verksamheterna att följa. Bolaget önskar dock att programmet är mindre omfattande och på färre sidor, eftersom det ska utgöra ett ramverk som kan kompletteras av riktlinjer. Därutöver har bolaget även att förhålla sig till budgeten och en mängd ytterligare styrdokument. Bolaget ser en risk i att för mycket information och krav på uppföljning ger mindre tid till operativt arbete.

Svenska Bostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 8):

Svenska Bostäder anser att det gemensamma ansvaret för förvaltningar och bolag är tydligt i programmet. En aspekt som hade kunnat lyftas ännu tydligare är vikten av samverkan med invånarna på ett mer strukturerat sätt. Grannsamverkan, gårdsföreningar och trygghetsvandringar är bra exempel på detta. Här samverkar polis, stadsdelar,

bostadsbolag och hyresgäster kring faktorer som direkt påverkar den upplevda tryggheten.

Micasa Fastigheters remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 9):

Micasa Fastigheter ställer sig positiv till trygghetsprogrammet som helhet och anser att programmet ger en tydlig bild av det arbete och mål som stadens förvaltningar och bolag förväntas arbeta med.

Familjebostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 10):

Familjebostäder är positiva till Trygghetsprogrammet och delar den uppfattning som det ger uttryck för, nämligen att arbetet med att minska brottsligheten och öka tryggheten i samhället involverar ett stort antal aktörer i samverkan. Bolaget har sedan tidigare ett tydligt formulerat och uttalat målområde för social hållbarhet och trygghet som ligger helt i linje med det som beskrivs på ett övergripande sätt i Trygghetsprogrammet. Familjebostäder ser gärna att betydelsen av en god samverkan och strukturerad dialog med stadens medborgare utvecklas tydligare i syfte att öka kunskapen om vad trygghet innebär.

Koncernledningens synpunkter

Koncernledningen anser att programmets syfte, att tydliggöra stadens höga ambition och beskriva en struktur för stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete, är positivt. I enlighet med programmets syfte och målsättningar arbetar dotterbolagen aktivt för att skapa trygghet genom att samverka både internt och med externa organisationer. Därför är det bra att det finns ett program att använda sig av för stöd och vägledning i dessa frågor. Programmets kopplingar till andra dokument som staden tagit fram, som till exempel näringslivspolicy och säkerhetsprogram kan dock beskrivas tydligare, för att stötta och skapa synergier i det arbete som behöver utföras inom respektive område.

Det finns fyra fastighetsägarföreningar inom Stockholms stad i Järva, i Skärholmen, i Rågsved och i Hässelby-Vällingby. Föreningarna har ett nära samarbete med både stadsdelsnämnderna och stadens bostadsbolag. Programmet lyfter fram att fastighetsägarföreningarna har utarbetat en trygghetscertifiering, som är en kvalitetskontroll för ökad trygghet och minskad utsatthet för brott i bostadsfastigheter. Det finns dock inget mål i programmet kopplat till huruvida certifieringar ska genomföras eller inte. Idag genomför de allmännyttiga bostadsbolagen trygghetsskapande åtgärder utan certifieringar. Bostadsbolagen har medvetet väntat med att trygghetscertifiera sina fastigheter, då certifieringar innebär investeringar som för tillfället inte kan hämtas hem genom en motsvarande hyreshöjning.

För kompletterande och mer utförliga synpunkter hänvisar koncernledningen till dotterbolagens remissvar.

Krister Schultz
Vice VD

Bilagor

1. Stockholm Business Regions remissvar
2. Stockholm Parkerings remissvar
3. S:t Erik Markutvecklings
4. Stokabs remissvar
5. SISABs remissvar
6. Stockholmsshems remissvar
7. SGA Fastigheters remissvar
8. Svenska Bostäders remissvar
9. Micasas Fastigheters remissvar
10. Familjebostäders remissvar

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Krister Schultz, Vice vd	2021-02-11